
 

 

 
1 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale 
Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6341 - Animatore digitale: formazione del personale interno 

CUP: B54D22002950006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 

l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO  il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e 

all’allegato sulle modalità di applicazione;  

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento 

di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea 

del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO l’ articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”  

VISTO il progetto M4C1-2.1, MI Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale Azione Animatori digitali 
VISTA  la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

 

DECRETA 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RAIBERTI 
Via G. Raiberti, 4 – 20900 - Monza -  039/322106 -  039/3903261 

Cod. Mecc. MBIC8F600V - C.F. 94627690152 - C.U. UFYXJW 
 mbic8f600v@istruzione.it   pec:  mbic8f600v@pec.istruzione.it  

mailto:mbic8f600v@istruzione.it


 

 

 
2 

competenza dell’anno finanziario 2023, formulando le schede illustrative finanziarie relative al 

progetto di seguito descritto: 

Finanziamento Codice progetto Titolo progetto Obiettivo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

PNRR 

MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E 

RICERCA.2 

M4C1I2.1-2022-

941-P-6341 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno 

M4C1-13I2.1-

Formazione di dirigenti 

scolastici, insegnanti e 

personale 

amministrativo 

€ 2000,00 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 2 

PNRR - Innovazione digitale didattica) del programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito del Progetto 

(liv. 1) – P.04 Progetti per “formazione/aggiornamento del personale” – (liv. 2) Progetto 25 - 

Innovazione digitale didattica. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore SGA che è autorizzato, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Antonio Prizio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.             
 


		2023-06-21T17:08:22+0200
	ANTONIO PRIZIO


		2023-06-21T17:09:02+0200
	I.C. VIA RAIBERTI




